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فرایند و چگونگی صدور 
اسناد تسویه خزانه نوع 

اول اعلام شد
خزانه‌داری کل کشور اعلام‌کرد 
که در راستای تسویه بدهی‌ها و 
مطالبات اشخاص و صدور اسناد 
تسویه خزانه نوع اول، افراد باید 
درخواست خود را از طریق دستگاه 
بدهکار در سامانه الکترونیکی 
مدیریت بدهی‌ها و اوراق بازار پول 

و سرمایه ثبت کنند.
به گزارش وزارت امور اقتصادی 
و دارایی، در اطلاعیه‌ خزانه‌داری 
کل کشور آمده است: در راستای 
اجرای مفاد بندهای )ط( و )ف( 
تبصره ۵ و جزء ۱ بند )ث( تبصره 
۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشور و در اجرای مصوبه مهرماه 
هیأت وزیران در ارتباط با صدور 
اسناد تسویه خزانه نوع اول، 
همه اشخاص مشمول که به 
دولت، وزارتخانه‌ها و مؤسسات 
قوانین  براساس  که  دولتی 
مسئول وصول درآمدهای قوانین 
بودجه سنواتی هستند بدهکار 
و متقاباً از دولت که در اجرای 
بند )ط( تبصره ۵ )وزارتخانه‌ها، 
مؤسسات دولتی شرکت‌های 
دولتی، مؤسسات و نهادهای 
عمومی غیردولتی و شرکت‌های 
اجرای  بابت  فاضاب  و  آب 
ح‌های تملک دارایی‌های  طر
سرمایه‌ای که اعتبارات آنها از 
محل بودجه عمومی دولت 
تأمین می‌شود و در اجرای بند 
)هـ( تبصره ۱۱ قانون بودجه سال 
۱۴۰۲ کل کشور نسبت به فروش 
اموال غیرمنقول دولت اقدام 
کرده‌اند و بابت اجرای طرح‌های 
تملک دارایی‌های سرمایه‌ای 
بدهکار هستند(، در اجرای بند 
)ف( تبصره ۵ )نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران، )ستاد کل 
نیروهای مسلح، ارتش جمهوری 
اسامی ایران، سپاه پاسداران 
فرماندهی  اسامی،  انقاب 
سامی  ا ی  جمهور می  نتظا ا
ایران((  برای تسویه بدهی‌ها و 
مطالبات از طریق صدور اسناد 
تسویه خزانه اول باید درخواست 
خود را از طریق دستگاه بدهکار 
در سامانه الکترونیکی مدیریت 
پول و  بازار  اوراق  بدهی‌ها و 
سرمایه )زیر سامانه صدور اسناد 

تسویه خزانه( ثبت کنند.

اخبار

 ثبت‌نام 27 میلیون نفر 
در پنجره ملی خدمات 

دولت هوشمند
طبق آخرین اظهارات وزیر 
ارتباطات، بیش از ۲۷ میلیون 
نفر در پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند ثبت‌نام کرده‌اند و از 
بیش از سه هزار خدمت دولتی 
که از طریق این پنجره ارائه 

می‌شود، بهره می‌گیرند.
لت  و د  ، یسنا ا رش  گزا به 
یکی  ن  ا به‌عنو نیک  و لکتر ا
ارائه  بسترهای  مهم‌ترین  از 
مردم،  به  دولت  خدمات 
نظارت  و  فرایندها  شفافیت 
کارآمد می‌تواند فساد را به‌طور 
جدی ریشه‌کن و توسعه پایدار 
این  را تسهیل کند.  جامعه 
موضوع از اصلی‌ترین مباحثی 
بوده که وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات از نخستین روزهای 
دولت سیزدهم به پیگیری و 
اجرای آن توجه نشان داده است.

50 اقتصاددان ایرانی بودند که در سال 96 در نامه‌ای 
خطاب به مردم ایران اعام کردند در انتخابات 
پیش رو از حسن روحانی حمایت خواهند کرد. 
نتیجه حمایت این افراد با پوششی شبه علمی 
پس از گذشت دوره ریاست جمهوری حسن 
روحانی بر همگان مشخص شد؛ رکوردزنی نرخ 
تورم، بالاترین میزان رشد نقدینگی، جهش‌های 
پیاپی نرخ ارز، میانگین نرخ رشد اقتصادی صفر 
درصد و میزان تشکیل سرمایه منفی طی دولت 
روحانی تنها بخشی از کارنامه عملکرد دولت 
حمایت شده از سوی این افراد بود که منجر به 
از دست رفتن فرصت‌های طلایی دهه 90 شد و 
دهه 90 را به دهه از دست رفته اقتصاد ایران تبدیل 
کرد. اگر فرشاد مؤمنی و حسین راغفر بانیان این 
شرایط نباشند، مسلماً به‌واسطه حمایت‌های 
قاطعانه خود از دولت روحانی یکی از شرکای جرم 

این عملکرد فاجعه‌بار هستند.
بررسی اظهارات این 2 حامی قاطع دولت روحانی 
نشان می‌دهد در زمان ثبت بالاترین میزان تورم 
طی 80 سال اخیر اقتصاد ایران در دولت روحانی، 
هیچ اظهارنظر خاصی از فرشاد مؤمنی و حسین 
راغفر در رابطه با این موضوع یافت نشده و انتقاد 
جدی نسبت به این اتفاق که منجر به کوچک 
شدن سفره مردم ایران و افت شدید قدرت 
خرید مردم شد، وارد نکردند اما در این روزها به 
شکل مضحکی نسبت به کاهش شدید نرخ تورم 
موضع‌گیری می‌کنند و افت نرخ تورم را بی‌تأثیر 

بر قدرت خرید و زندگی مردم می‌دانند.
فرشاد مؤمنی و حسین راغفر که خود را اقتصاددان 
می‌دانند و مدعی نگاه راهبردی و بدیع در اقتصاد 
هستند، بارها بدون ارائه و استناد به شاخص‌ها 
و متغیرهای اقتصاد کلان که وضعیت و روند 
اقتصادی کشور را نشان می‌دهد، ارزیابی‌های 
غلطی را مطرح کرده‌اند. البته این اظهارنظرهای 
سوگیرانه مؤمنی و راغفر به‌عنوان اقتصاددانان 
نزدیک به جریان اصلاح‌طلبان و همسو با دولت 
روحانی، به کرات در طول 2 سال اخیر به وسیله 
آمارسازی و اتخاذ مواضع غلط و سوگیرانه تشدید 

است. شده 

کاهش تورم چگونه بر قدرت خرید افراد تأثیر 
می‌گذارد؟

با توجه به اینکه این 2 فرد مدعی شدند که 
کاهش نرخ تورم بر قدرت خرید خانوار و زندگی 
مردم بی‌تأثیر است در انتها به این پرسش پاسخ 
می‌دهیم که چگونه کاهش نرخ تورم بر میزان 
قدرت خرید افراد مؤثر خواهد بود. هرچند پاسخ 
به این پرسش بدیهی به نظر می‌رسد اما گویا 
راغفر و مؤمنی ساده‌ترین مفاهیم علم اقتصاد 
را نیز برای تحلیل‌های سوگیرانه خود نادیده 
می‌گیرند. کاهش تورم به معنای کاهش سرعت 
افزایش سطح عمومی قیمت‌ها است و می‌تواند 
بهبود قدرت خرید افراد را به همراه داشته باشد، 
زیرا با کاهش نرخ تورم افراد می‌توانند با میزان 
پول کمتری نسبت به گذشته)تورم بالاتر به معنای 
سطح عمومی قیمت‌های بالاتر( خرید کنند و 
از محصولات و خدمات بیشتری بهره‌مند شوند. 
این موضوع می‌تواند بویژه برای افراد با درآمد 
محدود یا آسیب‌پذیر، تأثیر مثبتی داشته باشد و 
زندگی روزمره آنها را تحت تأثیر مثبت قرار دهد. 
به علاوه، کاهش تورم می‌تواند با افزایش اعتماد 
مردم به اقتصاد همراه باشد که این موضوع نیز 
می‌تواند به رشد و توسعه اقتصادی کمک کرده 
و شرایط رونق اقتصادی را برای کسب و کارهای 
مختلف فراهم کند. با این توضیح کوتاه مشخص 
است که افت چشمگیر تورم چگونه می‌تواند 
بر زندگی و قدرت خرید خانوارها اثرگذار باشد 
و تحلیل اخیر این 2 مدعی اقتصاددانی، فاقد 

وجاهت علمی است.

عکس: جماران

خبر

١٧ آذرماه آزمون استخدامی دولت برگزار می‌شود

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان 
اداری و استخدامی کشور اعلام کرد: ١٧ 
آذرماه امسال آزمون سراسری استخدامی 

در کشور برگزار می‌شود.
به گزارش ایرنا، میثم لطیفی روز یکشنبه 
در جشنواره شهید رجایی که در سازمان 
حفاظت محیط زیست برگزار شد، افزود: 
جشنواره شهید رجایی فرصتی برای 
بازنگری به عملکردهاست و علت اینکه 
نام شهید رجایی بر این جشنواره گذاشته 
شد، این است که یکی از پررنگ‌ترین 
ویژگی‌های این شهید، خدمت‌رسانی 

به مردم بود.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور 
گفت: ماهانه ۱۱۰ تا ۱۵۰ هزار میلیارد 
تومان صرف پرداخت حقوق و دستمزد 
کارکنان دولت می‌شود، اگر این مبلغ 
ارزش افزوده داشته باشد، باید افزایش 
یابد اگر نه باید توجه ویژه‌ای به آن شود. 
باید ببینیم بهره‌وری ما در حوزه محیط 
زیست و نگهداشت از مواهب طبیعی که 
خداوند به امانت در اختیار ما قرار داده، 
چگونه است؟ لطیفی با بیان اینکه در دو 
سال اخیر تلاش شده تا جشنواره شهید 
رجایی به صورت مستمر برگزار شود، 
افزود: همچنین مقرر شده به جای 
اینکه سازمان اداری و استخدامی ارزیابی 
دستگاه‌ها را انجام دهد، دستگاه‌های 
مسئول، ارزیاب باشند. وی با تأکید بر 
اینکه باید هر روز نسبت به خودمان 

ارزیابی داشته باشیم و ببینیم آیا با توجه 
به هزینه از بیت‌المال آیا ارزش افزوده 
برای کشور و مردم حاصل شده است، 
افزود: ۳۰ دستگاه در ارزیابی محیط 
زیست سبز نقش داشتند و درخواست 
کمک داریم تا سال آینده این مسأله 
حتی بیشتر مورد توجه قرار گیرد چرا که 
آینده آحاد جامعه مرتبط با حوزه محیط 
زیست است. معاون رئیس‌جمهور 
همچنین اعام کرد: نتایج ارزیابی را 
شفاف در اختیار همگان قرار داده‌ایم و 
سامانه دولت‌سنج راه‌اندازی شده و نمره 
دستگاه‌های مختلف و کارکنان به همراه 

مستندات وجود دارد.
لطیفی خدمت آسان‌تر به مردم و حفظ 
کرامت آنها را رویکرد اصلی جشنواره شهید 
رجایی دانست و افزود: اگر بخواهیم 

تحول در نظام اداری کشور که مورد تأکید 
رهبر معظم انقلاب است ایجاد کنیم، 
نیاز به تحول هستیم زیرا هیچ نسخه 
یکسانی برای دستگاه‌های اجرایی توصیه 
نمی‌شود. معاون رئیس‌جمهور گفت: 
در سازمان اداری و استخدامی بر اساس 
الگوی عمومی تحول اداری این تکلیف را 
بر عهده خود دستگاه‌ها گذاشته‌ایم که 
الگوی تحول خودشان را مشخص کنند. 
وی با بیان اینکه سازمان حفاظت محیط 
زیست مسئول راهبری حوزه محیط 
زیست در کشور است، گفت: اگر نیاز 
به دستگاه‌های همکار است آن را اعلام 
کنید و ما حاضریم کمک کنیم اقدامات 

لازم را انجام دهیم.
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور 
با اشاره به برگزاری آزمون جذب در 

دستگاه‌های اجرایی گفت: همچنین 
در حوزه جذب نخبگان در مشاغل 
اختصاصی دست مدیران باز است و 
آیین‌نامه‌ای را با همکاری بنیاد ملی 
نخبگان تهیه کرده‌ایم که در آن برای 
به‌کارگیری در مشاغل تخصصی، معیارهای 

نخبگی نیز مشخص است.
لطیفی با بیان اینکه در حوزه حقوق و 
دستمزد ۴ ناترازی داریم و ۲ سال است 
که درگیر این موضوع هستیم، افزود: 
برای رفع این ناترازی ۲۷ اقدام صورت 
گرفته و طی نامه‌ای به رئیس‌جمهور این 
مسائل را اعلام کرده‌ایم. وی توضیح داد: 
ناترازی‌های درون‌دستگاهی به دلیل تکثر 
قوانین و نوع ورود افراد است. ناترازی 
دیگر نیز از نوع بین‌دستگاهی است. 
ناترازی سوم نیز از نوع ملی و کشوری 

است. همچنین ناترازی دیگر مربوط به 
بخش خصوصی و دولتی است. وی درباره 
احکام حقوقی کارمندان دولت گفت: در 
نامه‌ای به رئیس‌جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور درخواست کردیم 
تا افزایش‌ها در احکام گنجانده شوند، 
بر این اساس قرار شد امسال احکام 
تقویت شود، البته در تمام این اقدامات 
باید ملاحظات ۶ میلیون کارمند دولت 
را لحاظ کنیم. رئیس سازمان اداری و 
استخدامی کشور با اشاره به برقراری 
فوق‌العاده ویژه برای دستگاه‌هایی 
که شرایط آن را دارند، تأکید کرد: 
رئیس‌جمهور و مجموعه دولت دغدغه 
معیشت همکاران را دارند، مشکلات یک 
شبه حل نمی‌شود اما اقدامات خوبی در 

این زمینه انجام شده است.

در شرایطی که در دولت سیزدهم رکورد سریع‌ترین 
افت رشد تورم در سه دهه اخیر به ثبت رسیده‌ 
است، تعدادی از استادان اقتصادی نزدیک به 
دولت روحانی از این دستاورد ناراحت و مدعی 
شدند کاهش تورم روی زندگی مردم تأثیر ندارد! 
حسین راغفر استاد دانشگاه الزهرا و فرشاد مؤمنی 
استاد دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی از 
جمله افرادی هستند که اخیراً این ادعای عجیب 
را مطرح کرده‌اند. البته جای تعجب ندارد افرادی 
که در گذشته حمایت قاطعانه‌ای در انتخابات 
سال‌های 92 و96 از حسن روحانی داشته‌اند و 
عملکرد فاجعه‌بار روحانی، صدای طبل توخالی 
این مدعیان اقتصاددان بودن را درآورد، در روزهایی 
که روند بهبود شاخص‌های اقتصاد کلان در دولت 
سیزدهم طی می‌شود ناراحت باشند و سعی کنند 
با تحلیل‌های سوگیرانه و غلط علمی، دستاوردهای 
اقتصادی دولت سیزدهم را تخریب کنند. دولت 
سیزدهم در شرایطی بر سر کار آمد که همه عوامل 
تورم‌زا در اوج خود بودند. دولت روحانی در ۴ ماه 
پایانی عملکردش بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان 
پول چاپ و رکورد استقراض از بانک مرکزی را ثبت 
کرده بود و نرخ تورم هم طبق گزارش مرکز آمار و 
بانک مرکزی در اوج خود قرار داشت. کسانی که 
از کاهش تورم ناراحت هستند باید به یاد داشته 
باشند که تورم یکی از مشکلات اقتصادی جدی 
است که می‌تواند روی زندگی مردم تأثیر منفی 
بگذارد. کاهش تورم به معنای افزایش قدرت 
خرید و کاهش هزینه‌های زندگی برای افراد است 
و این امر می‌تواند به بهبود شرایط اقتصادی جامعه 

کمک کند. بنابراین، به جای ناراحتی از کاهش 
تورم، بهتر است چشم‌اندازی از بهبود وضعیت 

اقتصادی و معیشت مردم متصور باشند.

حامیان دیروز دولت روحانی، منتقدان پوشالی 
امروز

فرشاد مؤمنی و حسین راغفر افرادی از به اصطلاح 

رنجش حامیان دولت روحانی از 
سریع‌ترین کاهش تورم

فرشاد مؤمنی و حسین راغفر که در انتخابات‌ 92 و 96 حمایت قاطعانه‌ای از حسن روحانی داشتند 
مدعی شدند کاهش تورم روی زندگی مردم تأثیر ندارد!

  تکدر خاطر 2  اقتصاددان‌نما از کاهش تورم

گزارش

اگر مؤمنی و 
راغفر بانیان 

وضعیت دهه 
90 نباشند 

مسلماً به‌واسطه 
حمایت‌های 

قاطعانه خود از 
دولت روحانی 
یکی از شرکای 
جرم عملکرد 

فاجعه‌بار دولت 
وی هستند

 در زمان ثبت 
بالاترین میزان 

تورم طی 80 سال 
اخیر اقتصاد 

ایران در دولت 
روحانی، هیچ 

اظهارنظر خاصی 
از سوی مؤمنی و 

راغفر نسبت به 
این موضوع یافت 
نمی‌شود درحالی 

که در این روزها 
افت نرخ تورم را 

بی‌تأثیر بر زندگی 
مردم می‌دانند

80
سال


